

**Lucrari de reparatie a  
incaperilor din subsol Gradinitei  
nr. 1, sat Truseni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie a incaperilor din subsol Gradinitei nr. 1, sat Truseni, mun.  
Chisinau.**

Valoarea de deviz 415 231,39 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Reparatie subsol spalatorie</b>				
		<b>1.1.1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,2.1*0.9*3 buc)	m2	5,6700	27,08	153,56
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	160,0000	18,76	3 001,54
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	97,5000	18,76	1 829,06
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	97,5000	22,94	2 237,04
5	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,4000	210,97	84,39
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	1,0000	623,39	623,39
7	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	4,0000	19,34	77,38

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	31,39	125,55
9	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	50,0000	32,24	1 612,00
10	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	50,0000	42,14	2 106,78
11	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	15,0000	134,12	2 011,78
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	15,0000	71,57	1 073,59
13	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	15,0000	111,30	1 669,50
		<i>Total</i>	lei			16 605,56
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>16 605,56 13 484,88</b>
		<b>1.1.2. Pardoseli</b>				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	97,5000	20,77	2 025,29
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	97,5000	93,79	9 144,13
16	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2	97,5000	31,44	3 064,93
		<i>Total</i>	lei			14 234,35
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>14 234,35 6 789,74</b>
		<b>1.1.3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	160,0000	20,77	3 323,55
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	327,0400	29,60	9 680,58
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k=1.5)	m2	160,0000	160,06	25 609,92
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	29,6000	47,52	1 406,46
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	155,0000	103,53	16 047,71
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=2)	m2	-155,0000	40,89	-6 338,63
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	8,9000	158,32	1 409,06
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (se exclud suruburile)	m	29,6000	39,18	1 159,87
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	163,9000	26,47	4 339,18

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	163,9000	6,11	1 001,34
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	163,9000	43,08	7 061,36
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	163,9000	6,11	1 001,34
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2	163,9000	53,42	8 756,03
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	5,0000	331,88	1 659,39
		<i>Total</i>	lei			76 117,16
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>76 117,16 45 872,89</b>
		<b>1.1.4. Tavane</b>				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	97,5000	20,77	2 025,29
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	97,5000	123,75	12 065,27
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	97,5000	26,47	2 581,27
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	97,5000	6,11	595,67
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	97,5000	43,08	4 200,62

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	97,5000	6,11	595,67
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2	97,5000	53,42	5 208,75
		<i>Total</i>	lei			27 272,54
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>27 272,54 19 048,99</b>
		<b>1.1.5. Timplarie</b>				
38	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (ferestra PVC 5 camere, 1000*1000*2buc. inclusiv furnitura necesara)	m2	2,0000	2 165,00	4 330,01
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m	2,2000	111,63	245,58
40	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m	5,5000	182,00	1 001,02
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,6700	2 596,86	14 724,20
42	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadex (vata minerala 3cm)	m2	2,1000	84,52	177,49
43	RpCO44A	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din placaj laminat (imbracarea usilor metalice cu placaj laminat 2.1x1m, coeficient pentru	m2	2,1000	1 089,88	2 288,74

1	2	3	4	5	6	7
		cherestrea k=0coeficient pentru placaj k=1.1m2)				
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	257,28	257,28
45	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Set minere cu lacat pentru usa exterioara)	buc	1,0000	243,60	243,60
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250*250mm	buc	1,0000	70,79	70,79
		<i>Total</i>	lei			23 338,71
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>23 338,71 1 362,04</b>
		<i>Total</i>	lei			157 568,32
		<b>Total Reparatie subsol spalatorie Inclusiv salariu</b>				<b>157 568,32 86 558,54</b>
		<b>1.2. Reparatie subsol depozit</b>				
		<b>1.2.1. Demolari</b>				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	47,5000	18,76	891,08
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	29,1500	18,76	546,84
49	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	0,5000	623,40	311,70
50	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc	2,0000	19,34	38,69
51	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	31,39	125,55
52	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,0000	31,39	62,78

1	2	3	4	5	6	7
53	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	20,0000	32,24	644,80
54	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	20,0000	42,14	842,71
55	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t	4,0000	134,12	536,47
56	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	4,0000	71,57	286,29
57	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t	4,0000	111,30	445,20
		<i>Total</i>	lei			4 732,11
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>4 732,11 3 872,71</b>
		<b>1.2.2. Pardoseli</b>				
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	4,5000	525,29	2 363,79
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	59,5800	28,63	1 705,97
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	29,1500	285,95	8 335,54
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	29,1500	20,77	605,50
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	29,1500	93,79	2 733,86
		<i>Total</i>	lei			15 744,66
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>15 744,66 3 673,00</b>
		<b>1.2.3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	47,5000	20,77	986,68
64	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	97,0900	29,60	2 873,91
65	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k=1.5)	m2	47,5000	160,06	7 602,95
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,2000	47,52	532,18
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	47,5000	103,53	4 917,85
68	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=2)	m2	-47,5000	40,89	-1 942,48
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,5000	158,32	554,12
70	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (se exclud suruburile)	m	11,2000	39,19	438,88
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2	51,0000	26,47	1 350,20

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,0000	6,11	311,58
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	51,0000	43,08	2 197,25
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	51,0000	6,11	311,58
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2	51,0000	53,42	2 724,57
		<i>Total</i>	lei			22 859,27
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>22 859,27 13 962,12</b>
		<b>1.2.4. Tavane</b>				
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	29,1500	20,77	605,50
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,1500	123,75	3 607,21
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,1500	26,47	771,73
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,1500	6,11	178,09
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,1500	43,08	1 255,88
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	29,1500	6,11	178,09

1	2	3	4	5	6	7
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2	29,1500	53,42	1 557,28
		<i>Total</i>	lei			8 153,78
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>8 153,78 5 695,18</b>
		<b>1.2.5. Timplarie</b>				
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m	2,2000	182,00	400,41
84	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (vata minerala 3cm)	m2	2,1000	84,52	177,49
85	RpCO44A	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din placaj laminat (imbracarea usilor metalice cu placaj laminat 2.1x1m, coeficient pentru cherestrea k=0coeficient pentru placaj k=1.1m2)	m2	2,1000	1 089,88	2 288,74
86	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	257,28	257,28
87	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Set minere cu lacat pentru usa exterioara)	buc	1,0000	243,60	243,60
		<i>Total</i>	lei			3 367,52
		<b>Total Timplarie Inclusiv salariu</b>				<b>3 367,52 685,42</b>
		<i>Total</i>	lei			54 857,34
		<b>Total Reparatie subsol depozit Inclusiv salariu</b>				<b>54 857,34 27 888,43</b>
		<b>1.3. Reparatia pragurilor si amenajare</b>				
88	CC01F	Armaturi din otel beton OB 37	kg	20,0000	20,09	401,79

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere				
89	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	4,0000	112,56	450,25
90	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	1,2000	1 551,93	1 862,31
91	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (copertina)	kg	65,0000	30,22	1 964,38
92	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,0700	2 615,86	183,11
93	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	3,0000	362,87	1 088,61
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2	3,0000	20,77	62,32
95	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	3,0000	591,14	1 773,41
		<i>Total</i>	lei			7 786,18

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Reparatia pragurilor si amenajare Inclusiv salariu</b>				<b>7 786,18 2 597,53</b>
		<b>1.4. Reparatia toclu</b>				
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	51,7000	20,77	1 073,92
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	105,7000	29,60	3 128,79
98	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	51,7000	106,71	5 516,79
99	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Tencuiala decorativa, imitatie a pietrei, acoperite cu tencuiala stropita)	m2	51,7000	149,60	7 734,57
		<i>Total</i>	lei			17 454,07
		<b>Total Reparatia toclu Inclusiv salariu</b>				<b>17 454,07 10 774,26</b>
		<b>1.5. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.5.1. Apeduct</b>				
100	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm)	m	30,0000	54,17	1 625,04
101	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din	buc	25,0000	24,46	611,46

1	2	3	4	5	6	7
		otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"				
102	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 15-20 mm	buc	3,0000	258,64	775,93
103	pret de piata	Robinet apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare d20	buc	3,0000	180,00	540,00
104	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4"(Racord FE PP 20*1/2)	buc	6,0000	144,90	869,43
105	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	30,0000	9,67	290,16
106	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida (Chiuveta din inox 800*600*400 pentru spalarea rufelor)	buc	2,0000	2 255,46	4 510,92
107	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Baterie amestecatoare pentru chiuveta)	buc	2,0000	886,39	1 772,78
		<i>Total</i>	lei			10 995,72
		<b>Total Apeduct Inclusiv salariu</b>				<b>10 995,72 2 135,57</b>
		<b>1.5.2. Canalizare</b>				
108	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	2,0000	87,96	175,93

1	2	3	4	5	6	7
109	SA37I	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 4"	buc	2,0000	39,30	78,60
110	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Муфта Φ 110)	buc	1,0000	83,93	83,93
111	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (КОЛЕНО Φ110)	buc	2,0000	63,94	127,87
112	SB09E	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Переход Φ110/50)	buc	4,0000	100,93	403,73
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseală, având diametrul de 50 mm	m	5,0000	83,17	415,86
114	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încastrare, conductele având diametrul de 2"	buc	5,0000	33,50	167,50
115	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm КОЛЕНО Φ50	buc	2,0000	39,44	78,87
116	SB09C	Piesa de legatură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm Муфта Φ50	buc	2,0000	36,44	72,87
117	SB10C	Piesa de legatură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitură de cauciuc, având diametrul de 50 mm Тройник Φ50	buc	2,0000	44,62	89,25
118	SB28B	Sifon de pardoseală din polipropilenă, având diametrul	buc	1,0000	271,31	271,31

1	2	3	4	5	6	7
		iesirii de 110 mm.				
		<i>Total</i>	lei			1 965,72
		<b>Total Canalizare Inclusiv salariu</b>				<b>1 965,72 561,62</b>
		<i>Total</i>	lei			12 961,44
		<b>Total Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>12 961,44 2 697,19</b>
		<b>1.6. Lucrari electrice</b>				
		<b>Total Lucrari electrice Inclusiv salariu</b>				<b>0,00</b>
		<i>Total</i>	lei			250 627,35
		<i>CASM</i>	24 %			31 323,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			5 154,97
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5,5 %			15 790,83
		<i>Total</i>				302 896,98
		<i>Beneficiul</i>	3 %			9 086,90
		<i>Total</i>				311 983,88
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>311 983,88 130 515,95</b>
		<b>2. Montare utilaj</b>				
		<b>2.1. Spalatoria</b>				
119	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice (Cutie pentru 6 automate)	buc	1,0000	852,40	852,40
120	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	11,0000	219,77	2 417,51
121	RpEE01B	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 25 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	1,0000	211,71	211,71
122	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V,	m	20,0000	49,27	985,39

1	2	3	4	5	6	7
		simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*1.5 mmp)				
123	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*2.5mmp)	m	60,0000	48,37	2 902,17
124	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.4*6 mmp)	m	20,0000	52,16	1 043,16
125	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	80,0000	51,52	4 121,41
126	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 32 mm	m	20,0000	56,68	1 133,52
127	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led total echipate (Corpuri de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm)	buc	8,0000	547,14	4 377,16
128	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator unitar IP54	buc	3,0000	138,42	415,26
129	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla IP54	buc	1,0000	150,42	150,42
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea prizelor ingropate IP54)	buc	8,0000	80,81	646,45

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			19 256,56
		<b>Total Spalatoria Inclusiv salariu</b>				<b>19 256,56 9 222,56</b>
		<b>2.2. Depozit</b>				
131	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*1.5 mmp)	m	10,0000	49,27	492,70
132	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*2.5mmp)	m	20,0000	48,37	967,39
133	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	30,0000	51,52	1 545,53
134	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led total echipate (Corpuri de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm)	buc	2,0000	547,14	1 094,29
135	RpEE15D	Montarea intreruptoarelor - intrerupator dubla IP54	buc	1,0000	150,42	150,42
136	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea prizelor ingropate IP54)	buc	2,0000	80,81	161,62
		<i>Total</i>	lei			4 411,95
		<b>Total Depozit Inclusiv salariu</b>				<b>4 411,95 2 255,51</b>
		<i>Total</i>	lei			23 668,51

1	2	3	4	5	6	7
		<i>CASM</i>	24 %			2 754,74
		<i>Transportarea materialelor</i>	4,5 %			542,12
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			1 664,32
		<i>Total</i>				28 629,69
		<i>Beneficiu</i>	3 %			1 717,78
		<i>Total</i>				30 347,47
		<b>Total Montare utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>30 347,47 11 478,07</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Spalatoria</b>				
137		Cutie pentru 6 automate	buc	1,0000	550,00	550,00
138	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/16	buc	5,0000	83,00	415,00
139	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/6	buc	3,0000	72,00	216,00
140		Intrerupator automat difirential 30mA A20	buc	3,0000	750,00	2 250,00
141		Separator de sarcina 25A 3P	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			3 651,00
		<b>Total Spalatoria Inclusiv salariu</b>				<b>3 651,00</b>
		<i>Total</i>	lei			3 651,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			43,81
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>3 694,81</b>
		Total	lei			346 026,16
		TVA	20 %			69 205,23
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>				<b>415 231,39</b>

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Primaria comunei Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a  
incaperilor din subsol Gradinitei  
nr. 1, sat Truseni, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Lucrari de reparatie a incaperilor din subsol Gradinitei nr. 1, sat Truseni, mun.  
Chisinau**

**Valoarea de deviz 415 231,39 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	17,1600	64,48	1 106,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	558,1480	64,48	35 989,41
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	153,6975	64,48	9 910,42
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	393,0765	64,48	25 345,59
5.	7123010010200	Betonist	h-om	37,4200	64,48	2 412,84
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,6827	64,48	1 527,05
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,8000	64,48	245,02
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	95,4900	64,48	6 157,20
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	14,6250	64,48	943,02
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5460	64,48	35,20
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,5100	64,48	2 612,08
12.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,3200	64,48	85,11
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	195,8500	64,48	12 628,39
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	208,3455	64,48	13 434,11
15.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	72,1700	64,48	4 653,51
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,5096	64,48	32,86
17.	7212030022700	Sudor	h-om	0,6500	64,48	41,91
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,3000	64,48	212,78
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8200	64,48	117,36
20.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	4,8195	64,48	310,76
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,3500	64,48	796,33
22.	7422010060100	Timplar	h-om	30,0967	64,48	1 940,64
23.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	65,0650	64,48	4 195,39
24.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	223,5665	64,48	14 415,57
25.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,4507	64,48	158,02
26.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,6714	64,48	2 686,97
		<b>Total manopera</b>				<b>141 994,02</b>

**Materiale:**

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,9750	2,50	2,44
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,7700	55,00	42,35
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0110	1,50	0,02

4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,5390	75,00	40,42
5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4200	2,31	31,00
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1540	0,25	0,04
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4200	0,25	3,36
8.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0660	85,00	5,61
9.	1019852	Vopsea	kg	0,3960	75,00	29,70
10.	11110001000201	Intreupator unitar IP54	buc	3,0000	42,00	126,00
11.	11110001000202 21	Intreupator dubla IP54	buc	2,0000	54,00	108,00
12.	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	155,00	156,55
13.	1111000100033	Cordoane de cupru	m	140,5950	21,00	2 952,50
14.	11111222000071	Cutie pentru 6 automate	buc	1,0100	550,00	555,50
15.	121203	placaj laminat 2.1x1	m2	4,6200	720,00	3 326,40
16.	12120304	Intreupator automat difirential 30mA A20	buc	3,0000	750,00	2 250,00
17.	12120305	Separator de sarcina 25A 3P	buc	1,0000	220,00	220,00
18.	12120403	Automat BA47-29/1/B/6	buc	3,0000	72,00	216,00
19.	1231203	Robinet apa tip FI-FI cu sfera si fluture de actionare d20	buc	3,0000	180,00	540,00
20.	12312303	Cutie pentru 6 automate	buc	1,0000	550,00	550,00
21.	12341203	Automat BA47-29/1/B/16	buc	5,0000	83,00	415,00
22.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1750	350,00	1 811,25
23.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,7490	305,00	533,44
24.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0408	305,00	12,45
25.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	17,6743	305,00	5 390,65
26.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,9681	305,00	600,26
27.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,2625	12,00	207,15
28.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0960	15,00	1,44
29.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	5 800,00	11,60
30.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0140	5 800,00	81,20
31.	20101029043531	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0000	5 800,00	0,00
32.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	101,0000	0,07	7,07
33.	2010237318750	Distantieri	buc	179,8230	0,08	14,39
34.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0110	42 000,00	462,00
35.	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) 5 cam	m2	2,0000	1 750,00	3 500,00
36.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,3600	180,00	64,80
37.	2051142950700	Dibluri	buc	42,0000	7,00	294,00
38.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	13,0000	12,00	156,00
39.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	35,2000	1,20	42,24
40.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9061	0,20	0,17
41.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,1670	15,00	2,51
42.	2320166200676	White spirit	kg	0,2100	45,00	9,45
43.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4800	18,00	8,64
44.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,5750	150,00	386,25
45.	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,8240	120,00	98,88
46.	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,2100	3,50	0,74
47.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,8350	150,00	425,25
48.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,4140	130,00	53,82
49.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	102,4650	27,00	2 766,58
50.	24301161000001	Email cloercauciuc ПФ-115	kg	0,8400	110,00	92,40

51.	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea latex rezistenta la umiditate	kg	136,6200	42,50	5 806,35
52.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1920	15,00	2,88
53.	24302261000001	Fuga	kg	2,9735	35,00	104,07
54.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	85,00	3,40
55.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,5040	82,00	41,32
56.	24302261008141	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	0,4200	110,00	46,20
57.	24302261010101	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	213,9324	28,00	5 990,10
58.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,7200	26,00	96,72
59.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,9922	320,00	317,50
60.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,3150	42,00	13,23
61.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,3780	16,00	6,04
62.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0588	16,00	0,94
63.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3795	25,00	9,49
64.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,2325	2,50	128,07
65.	2462106110443	Prenadez 400	kg	2,5200	14,00	35,28
66.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	17,4000	3,50	60,90
67.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	13,00	0,78
68.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,0000	16,00	32,00
69.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,0000	65,00	260,00
70.	2513736621482	Banda izolanta	m	5,2800	42,00	221,76
71.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5,4800	7,50	41,10
72.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,2800	42,00	53,76
73.	25211067183931	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 300mm	m	7,7000	175,00	1 347,50
74.	25212167170501	Teava din material plastic d20mm	m	30,6000	25,00	765,00
75.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	7,2100	65,00	468,65
76.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,2120	41,00	49,69
77.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,0200	150,00	303,00
78.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	250,00	252,50
79.	25231567138001	Fitinguri din fonta Racord FE PP 20*1/2	buc	6,0000	130,00	780,00
80.	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,5000	3,50	47,25
81.	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	21,0000	3,50	73,50
82.	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	13,5000	3,50	47,25
83.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	3,50	105,00
84.	25231567210115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник Ф50	buc	2,0000	28,00	56,00
85.	25231567210371	Муфта Ф 110	buc	1,0000	65,00	65,00
86.	25231567210372	Колено Ф110	buc	2,0000	45,00	90,00
87.	25231567210373	Переход Ф110/50	buc	4,0000	82,00	328,00
88.	2523156721137	Колено Ф50	buc	2,0000	25,00	50,00
89.	25231567213037	Муфта Ф50	buc	2,0000	22,00	44,00
90.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	375,7050	12,00	4 508,46
91.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 997,9490	2,60	15 594,67
92.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9,9200	2,60	25,79
93.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0488	22,00	1,07
94.	2652102100737	Var hidratat	kg	398,7200	1,20	478,46
95.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	179,8690	3,50	629,55

96.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 770,9810	3,20	5 667,14
97.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	360,3011	7,20	2 594,17
98.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	181,1640	3,50	634,07
99.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,4500	53,00	23,85
100.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,1510	180,00	927,18
101.	2661122803601	Tub flexibil	m	145,8600	7,00	1 021,02
102.	2663102100000	Beton	m3	1,2424	1 200,00	1 490,88
103.	2663102100001	Beton	m3	2,9879	1 200,00	3 585,48
104.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,5482	0,00	0,00
105.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,3102	0,00	0,00
106.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,2519	0,00	0,00
107.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	18,6850	5,50	102,77
108.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	7,6219	0,00	0,00
109.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	3,0600	180,00	550,80
110.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	174,1770	0,25	43,55
111.	26821626113711	Placi vata minerala pentru izolatii generale 3cm	m2	4,2840	65,00	278,46
112.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	3,6225	145,00	525,26
113.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	1,8900	145,00	274,05
114.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,9470	22,00	64,83
115.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	20,5000	16,00	328,00
116.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	1,0237	16,00	16,38
117.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,6500	24,00	15,60
118.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,2000	26,00	5,20
119.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,0941	26,00	158,44
120.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	42,8400	21,00	899,64
121.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	2,2000	85,00	187,00
122.	2746167335100	Priza	buc	10,2000	41,00	418,20
123.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	65,0000	16,00	1 040,00
124.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	35,00	35,00
125.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	2,8600	21,00	60,06

126.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	11,0000	3,60	39,60
127.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,6700	2 400,00	13 608,00
128.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,0000	95,00	190,00
129.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	180,00	360,00
130.	2873122004100	Plase sudate	kg	595,3041	26,00	15 477,90
131.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3200	25,00	8,00
132.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,3250	75,00	24,37
133.	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0400	14,00	56,56
134.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,50	3,00
135.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	89,6800	0,18	16,14
136.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	0,50	10,00
137.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	22,0000	0,66	14,52
138.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	10,0000	1,20	12,00
139.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	15,7500	0,40	6,30
140.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0800	0,12	0,97
141.	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,75	1,50
142.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0800	0,60	4,85
143.	2874125886734	Nituri POP	buc	15,7500	1,30	20,48
144.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	3,50	7,00
145.	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,2100	22,00	4,62
146.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
147.	28751142000201	Chiuvea din inox 800*600*400 pentru spalarea rufelor	buc	2,0200	1 500,00	3 030,00
148.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0200	450,00	909,00
149.	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	32,0000	4,50	144,00
150.	28752744005021	Corp de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm	buc	10,0000	450,00	4 500,00
151.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	4,2000	1,20	5,04
152.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0600	18,00	1,08
153.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0000	650,00	1 300,00
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanse, drept sau de	buc	3,1500	145,00	456,75

154.		colt				
155.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	1,30	0,23
156.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,1900	3,50	21,66
157.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,6103	12,00	295,30
158.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0320	12,00	0,38
159.	4100126202818	Apa	m3	6,8404	12,00	82,09
160.	5009062	Papuci de cablu	buc	67,1000	8,00	536,80
161.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,0000	1,50	16,50
162.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2200	0,50	0,11
163.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0110	13,00	0,14
164.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0660	15,00	0,99
165.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1320	1,50	0,20
166.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	59,9300	2,50	149,84
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>130 252,95</b>

#### **Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0220	25,00	0,55
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,4300	74,00	105,82
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,8900	120,00	226,80
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,9450	35,00	33,08
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1280	120,00	15,36
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,5684	350,00	198,95
7.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,5115	75,00	713,35
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,3536	75,00	26,53
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0840	64,00	5,38
10.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	2,1000	125,00	262,50
11.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3642	130,00	47,35
12.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,5400	82,00	44,28
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	29,3628	12,00	352,34
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,4946	64,00	287,66
15.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0583	350,00	20,41
16.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,1280	16,00	2,05
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7200	26,00	18,72
18.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,0290	320,00	329,28
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1749	350,00	61,22
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,6331	130,00	732,31

21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0500	130,00	6,50
22.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0216	130,00	2,81
23.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,3670	84,00	30,83
24.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,2364	63,00	14,89
25.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,4400	63,00	27,72
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,3000	36,00	10,80
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	6,0420	350,00	2 114,70
28.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0220	350,00	7,70
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>5 699,89</b>

Total	lei	346 026,1 6
TVA	20 %	69 205,23

**Total deviz:**

**415 231,3  
9**

Intocmit

"7 Servicii Imobiliare" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria comunei Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a incaperilor din  
subsol Gradinitei nr. 1, sat Truseni, mun.  
Chisinau**

**Investitor Primaria comunei Truseni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Reparatie subsol spalatorie</b>				
		<b>1.1.1. Demolari</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,2.1*0.9*3 buc)	m2			27,08
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	64,48	13,54
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	64,48	13,54
		<i>Total</i>	lei			153,56
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,48	7,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,48	9,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			3 001,54
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			18,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,48	7,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,48	9,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			1 829,06
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			22,94
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	64,48	9,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,48	9,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	75,00	3,00
		<i>Total</i>	lei			2 237,04
5	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			210,97
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	64,48	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	64,48	108,97
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	120,00	38,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	16,00	5,12
		<i>Total</i>	lei			84,39
6	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			623,39
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,48	399,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	64,48	170,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	350,00	52,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			623,39
7	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			19,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	64,48	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	64,48	18,06
		<i>Total</i>	lei			77,38
8	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			31,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	64,48	21,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	305,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	22,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	130,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			125,55
9	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			32,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	64,48	32,24
		<i>Total</i>	lei			1 612,00
10	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			42,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	64,48	29,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,50	7,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	305,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	22,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	130,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		<i>Total</i>	lei			2 106,78
11	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			134,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	64,48	134,12
		<i>Total</i>	lei			2 011,78
12	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,48	71,57
		<i>Total</i>	lei			1 073,59
13	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			111,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	350,00	111,30
		<i>Total</i>	lei			1 669,50
		<b>1.1.2. Pardoseli</b>				
14	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 025,29
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,48	38,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	305,00	12,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	130,00	1,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 144,13
16	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (k=2)	m2			31,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,48	12,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	64,48	2,58
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,60	11,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	305,00	4,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	130,00	0,39
		<i>Total</i>	lei			3 064,93
		<b>1.1.3. Pereti</b>				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			3 323,55
18	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,48	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,48	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	75,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			9 680,58
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k=1.5)	m2			160,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,48	96,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,48	19,34
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	30,81
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	1,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	305,00	10,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	130,00	0,98
		<i>Total</i>	lei			25 609,92
20	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			47,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,48	28,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,48	14,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	22,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	305,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	130,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 406,46
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			103,53

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,48	78,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	64,00	1,02
		<i>Total</i>	lei			16 047,71
22	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=2)	m2			40,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,48	30,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	64,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			-6 338,63
23	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			158,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,48	95,82
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	26,00	7,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	84,00	2,49
		<i>Total</i>	lei			1 409,06
24	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (se exclud suruburile)	m			39,18
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,48	16,76
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	305,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			1 159,87
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,48	12,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 339,18
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			1 001,34
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,48	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			7 061,36
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 001,34
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2			53,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,48	35,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea latex rezistenta la umiditate	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,25	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			8 756,03
30	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			331,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	64,48	106,39
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	180,00	185,44
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,50	20,55
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,41
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	12,00	0,14
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	130,00	1,30
		<i>Total</i>	lei			1 659,39
		<b>1.1.4. Tavane</b>				
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			2 025,29
32	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,75
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,48	98,65
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	64,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			12 065,27
33	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,48	12,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 581,27
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			595,67
35	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,48	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			4 200,62
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			595,67
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2			53,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,48	35,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea latex rezistenta la umiditate	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,25	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			5 208,75
		<b>1.1.5. Timplarie</b>				
38	CK57A	Instalarea ferestrelor din PVC: oarbe cu suprafata golului sub 2 m2 (ferestra PVC 5 camere, 1000*1000*2buc. inclusiv furnitura necesara)	m2			2 165,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7150	64,48	110,58
	20301129311081	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) 5 cam	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	12,00	78,00
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,6400	42,00	110,88
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,7400	7,50	20,55
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	42,00	26,88
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,2070	130,00	26,91
	2922140006702	Macara de ferestra	h-ut	0,0288	350,00	10,08
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1821	130,00	23,68
	2952271004212	Dispozitiv de asigurare	h-ut	0,1182	63,00	7,44
		<i>Total</i>	lei			4 330,01
39	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 150mm	m			111,63
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	64,48	20,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,48	5,16
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 150mm	m	1,0000	85,00	85,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,72
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			245,58
40	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m			182,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	64,48	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,48	0,65
	25211067183931	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi 300mm	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 001,02
41	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 596,86
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	64,48	54,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,18	0,72
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	150,00	75,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,00	56,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,25	0,15
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	12,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			14 724,20
42	IzF14A	Strat fonozolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (vata minerala 3cm)	m2			84,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	64,48	8,38
	26821626113711	Placi vata minerala pentru izolatii generale 3cm	m2	1,0200	65,00	66,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	16,00	1,44
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	14,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			177,49
43	RpCO44A	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din placaj laminat (imbracarea usilor metalice cu placaj laminat 2.1x1m, coeficient pentru cherestrea k=0coeficient pentru placaj k=1.1m2)	m2			1 089,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,8900	64,48	186,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	64,48	19,34
	121203	placaj laminat 2.1x1	m2	1,0000	720,00	792,00
	20101029043531	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0650	5 800,00	0,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0500	22,00	1,10
	2881116001678	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	1,20	1,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0500	3,50	0,18
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1200	82,00	9,84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,20	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0400	3,50	0,14
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,5000	125,00	62,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	350,00	8,75
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0200	64,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			2 288,74
44	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			257,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,48	5,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	64,48	156,04
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Total</i>	lei			257,28
45	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Set minere cu lacat pentru usa exterioara)	buc			243,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	64,48	58,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,48	3,22
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	180,00	180,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			243,60
46	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 250*250mm	buc			70,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	64,48	30,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	15,00	2,25
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	35,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,60	1,30
		<i>Total</i>	lei			70,79
		<b>1.2. Reparatie subsol depozit</b>				
		<b>1.2.1. Demolari</b>				
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			18,76
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,48	7,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,48	9,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			891,08
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			18,76

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la tavane				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	64,48	7,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	64,48	9,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		Total	lei			546,84
49	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			623,40
	7123010010200	Betonist	h-om	6,2000	64,48	399,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	64,48	170,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		Total	lei			311,70
50	RpCU05A	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime	buc			19,34
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	64,48	1,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	64,48	18,06
		Total	lei			38,69
51	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			31,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	64,48	21,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	305,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	22,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	130,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		Total	lei			125,55
52	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			31,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	64,48	21,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	305,00	0,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	22,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	130,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		Total	lei			62,78
53	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m			32,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	64,48	32,24
		Total	lei			644,80
54	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m			42,14
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4500	64,48	29,02
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,2500	3,50	7,88
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	305,00	0,15
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	22,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	12,00	0,24
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0200	130,00	2,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0300	75,00	2,25
		Total	lei			842,71
55	TrB05B2-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 30 m	t			134,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0800	64,48	134,12
		Total	lei			536,47
56	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			71,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	64,48	71,57

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			286,29
57	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 20 km	t			111,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3180	350,00	111,30
		<i>Total</i>	lei			445,20
		<b>1.2.2. Pardoseli</b>				
58	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			525,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,48	63,84
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			2 363,79
59	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			28,63
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,48	1,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,48	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	75,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 705,97
60	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			285,95
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	64,48	51,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,60	62,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	305,00	19,82
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	305,00	18,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	12,00	0,40
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	350,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	12,00	1,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	350,00	2,10
		<i>Total</i>	lei			8 335,54
61	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			605,50
62	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			93,79
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,48	38,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,60	33,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	305,00	12,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	12,00	0,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	130,00	1,56
		<i>Total</i>	lei			2 733,86
		<b>1.2.3. Pereti</b>				
63	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			986,68

1	2	3	4	5	6	7
64	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,48	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,48	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	75,00	0,05
		Total	lei			2 873,91
65	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (k=1.5)	m2			160,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,48	96,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,48	19,34
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	30,81
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	1,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	305,00	10,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	130,00	0,97
		Total	lei			7 602,95
66	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			47,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	64,48	28,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	64,48	14,19
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,60	2,55
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	22,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	305,00	1,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	130,00	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	350,00	0,35
		Total	lei			532,18
67	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			103,53
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,48	78,67
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	64,00	1,02
		Total	lei			4 917,85
68	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (k=2)	m2			40,89
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,48	30,95
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	9,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	12,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	64,00	0,38
		Total	lei			-1 942,48
69	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			158,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	64,48	95,82
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	26,00	7,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,13
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	12,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	84,00	2,49
		<i>Total</i>	lei			554,12
70	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu (se exclud suruburile)	m			39,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	64,48	16,77
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	21,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	305,00	0,31
		<i>Total</i>	lei			438,88
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,48	12,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 350,20
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			311,58
73	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,48	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			2 197,25
74	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			311,58
75	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2			53,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,48	35,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea latex rezistenta la umiditate	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,25	0,13
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			2 724,57
		<b>1.2.4. Tavane</b>				
76	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu quart "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			605,50
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a	m2			123,75

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	64,48	98,65
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	12,00	0,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	64,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			3 607,21
78	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			26,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	64,48	12,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			771,73
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			178,09
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,08
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,48	29,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,20	7,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			1 255,88
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			6,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,48	1,93
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			178,09
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea latex rezistenta la umiditate)	m2			53,42
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	64,48	35,46
	24301161038001	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici vopsea latex rezistenta la umiditate	kg	0,4000	42,50	17,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	0,25	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
		<i>Total</i>	lei			1 557,28
		<b>1.2.5. Timplarie</b>				
83	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 300mm	m			182,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	64,48	5,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,48	0,65
	25211067183931	Pervazuri ( baghete ) din mase plastice pentru ferestre si usi 300mm	m	1,0000	175,00	175,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	12,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			400,41
84	IzF14A	Strat fonoizolant intre peretii dubli executat cu placi din vata minerala pentru izolatii generale lipite cu prenadez (vata minerala 3cm)	m2			84,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1300	64,48	8,38
	26821626113711	Placi vata minerala pentru izolatii generale 3cm	m2	1,0200	65,00	66,30
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0900	16,00	1,44
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,6000	14,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			177,49
85	RpCO44A	Confectionarea si montarea captuselilor pentru usi, la ziduri mai groase de o jumătate de caramida, executate din placaj laminat (imbracarea usilor metalice cu placaj laminat 2.1x1m, coeficient pentru chereștea k=0coeficient pentru placaj k=1.1m2)	m2			1 089,88
	7422010060100	Timplar	h-om	2,8900	64,48	186,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3000	64,48	19,34
	121203	placaj laminat 2.1x1	m2	1,0000	720,00	792,00
	20101029043531	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0,0650	5 800,00	0,00
	2874145886928	Cuie cu cap conic tip a 3 x 60 S2111	kg	0,0500	22,00	1,10
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	1,0000	1,20	1,20
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,0500	3,50	0,18
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0,1200	82,00	9,84
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,0000	1,20	7,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0400	3,50	0,14
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0,5000	125,00	62,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	350,00	8,75
	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	0,0200	64,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			2 288,74
86	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			257,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	64,48	5,16
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	64,48	156,04
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,18	1,08
		<i>Total</i>	lei			257,28
87	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Set minere cu lacat pentru usa exterioara)	buc			243,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	64,48	58,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	64,48	3,22
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	180,00	180,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	85,00	1,70
		<i>Total</i>	lei			243,60
		<b>1.3. Reparatia pragurilor si amenajare</b>				
88	CC01F	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,09
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	64,48	3,22
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	64,48	0,19
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,08	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			401,79
89	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			112,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	64,48	61,26
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	26,00	1,30
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	180,00	16,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	5 800,00	20,30
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 800,00	2,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,00	2,16
		<i>Total</i>	lei			450,25
90	CA03G01	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			1 551,93
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	64,48	257,92

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,48	25,79
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	1 200,00	1 242,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,22
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	26,00	15,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	36,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 862,31
91	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (copertina)	kg			30,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	64,48	12,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	64,48	0,64
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	64,48	0,64
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	24,00	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	16,00	16,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,37
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	3,50	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,50	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 964,38
92	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			2 615,86
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	64,48	469,43
	24301161000001	Email clorcauciuc ПФ-115	kg	12,0000	110,00	1 320,00
	24302261008141	Grund miniu de plumb ГФ-21	kg	6,0000	110,00	660,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	16,00	13,43
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	45,00	135,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	12,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			183,11
93	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2			362,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	64,48	70,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	64,48	6,45
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	145,00	175,09
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	145,00	91,35
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,30	6,83
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	0,40	2,10
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	16,00	5,46
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	42,00	4,41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	12,00	0,26
		<i>Total</i>	lei			1 088,61
94	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pardoseli	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
		<i>Total</i>	lei			62,32
95	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			591,14
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	64,48	248,57
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	180,00	183,60
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	3,50	20,30
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	53,00	7,95
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	18,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	320,00	109,76
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	350,00	12,60
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	130,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			1 773,41
		<b>1.4. Reparatia toclu</b>				

1	2	3	4	5	6	7
96	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			20,77
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	64,48	9,03
	24302261010101	Grund cu cuart "Betonokontakt"	kg	0,4150	28,00	11,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
		<i>Total</i>	lei			1 073,92
97	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			29,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	64,48	2,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,48	0,32
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	26,00	26,26
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	26,00	0,26
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,08	0,02
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	75,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			3 128,79
98	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			106,71
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	64,48	64,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,48	12,90
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	1,20	0,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	305,00	7,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	12,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	12,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	130,00	0,65
		<i>Total</i>	lei			5 516,79
99	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Tencuiala decorativa, imitatie a pietrei, acoperite cu tencuiala stropita)	m2			149,60
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	64,48	103,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,48	12,90
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,2000	2,60	16,12
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5000	1,20	4,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	305,00	11,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	130,00	1,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	12,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			7 734,57
		<b>1.5. Lucrari tehnico-sanitare</b>				
		<b>1.5.1. Apeduct</b>				
100	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PN10, teava polipropilena d20mm)	m			54,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,48	18,05
	25212167170501	Teava din material plastic d20mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,7000	3,50	2,45
	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,58
	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,4500	3,50	1,58
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	3,50	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	0,20	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	1,30	0,01
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	13,00	0,03
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0180	82,00	1,48
		<i>Total</i>	lei			1 625,04
101	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc			24,46
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2900	64,48	18,70
	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apă și gaze	buc	1,0000	4,50	4,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, în suluri de 1 m	kg	0,0050	15,00	0,08
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	305,00	0,37
	4100116202820	Apă potabilă	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			611,46
102	SD09A	Robinet cu ventil, cu filetul țigii la interior din fontă, cu flanșe, drept sau de colț, având diametrul nominal de 15-20 mm	buc			258,64
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,6500	64,48	106,39
	2913124503000	Robinet cu ventil cu flanșe, drept sau de colț	buc	1,0000	145,00	152,25
		<i>Total</i>	lei			775,93
103	pret de piata	Robinet apă tip FI-FI cu sferă și flutură de acționare d20	buc			180,00
	1231203	Robinet apă tip FI-FI cu sferă și flutură de acționare d20	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			540,00
104	IC30C	Fitinguri din fontă maleabilă, având 2 înșurubări, montată prin înșurubare cu teava de oțel, având diametrul de 3/4"(Racord FE PP 20*1/2)	buc			144,90
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,2200	64,48	14,18
	25231567138001	Fitinguri din fontă Racord FE PP 20*1/2	buc	1,0000	130,00	130,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	15,00	0,24
	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,0320	15,00	0,48
		<i>Total</i>	lei			869,43
105	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din conducte de oțel, zincate, pentru instalații, sudate longitudinal, având diametrul de 3/8"-2"	m			9,67
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,1500	64,48	9,67
		<i>Total</i>	lei			290,16
106	SC05A	Chiuveta din fontă emailată sau din gresie ceramică antiacidă, având teava de scurgere din material plastic, montat pe pereți din zidărie de cărămidă (Chiuveta din inox 800*600*400 pentru spălarea rufelor)	buc			2 255,46
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,7000	64,48	109,62
	28751142000201	Chiuveta din inox 800*600*400 pentru spălarea rufelor	buc	1,0000	1 500,00	1 515,00
	2523126719771	Sifon pt. scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	150,00	151,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	450,00	454,50
	2521216720210	Teava pt. spălare din material plastic cu dn=32 mm	m	0,6000	41,00	24,84
		<i>Total</i>	lei			4 510,92
107	SD04A	Baterie amestecătoare cu brat basculant stativă pentru lavoar sau spălător, indiferent de modul de închidere, inclusiv pentru handicapați, având diametrul de 1/2" (Baterie amestecătoare pentru chiuveta)	buc			886,39
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	1,6500	64,48	106,39
	2913124201370	Baterie amestecătoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	650,00	650,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
		<i>Total</i>	lei			1 772,78
		<b>1.5.2. Canalizare</b>				
108	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare,	m			87,96

1	2	3	4	5	6	7
		imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	64,48	20,64
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,38
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,20	0,00
		<i>Total</i>	lei			175,93
109	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"	buc			39,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	64,48	33,53
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	4,50	4,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	305,00	0,36
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			78,60
110	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Муфра Ф 110)	buc			83,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,48	18,05
	25231567210371	Муфра Ф 110	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,20	0,00
		<i>Total</i>	lei			83,93
111	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Колено Ф110)	buc			63,94
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,48	18,06
	25231567210372	Колено Ф110	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,20	0,00
		<i>Total</i>	lei			127,87
112	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Переход Ф110/50)	buc			100,93
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	64,48	18,06
	25231567210373	Переход Ф110/50	buc	1,0000	82,00	82,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,20	0,00
		<i>Total</i>	lei			403,73
113	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			83,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,48	16,12
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,00	0,10
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,20	0,00
		<i>Total</i>	lei			415,86
114	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"	buc			33,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	64,48	27,73
	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	4,50	4,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	15,00	0,09
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,60	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	305,00	0,37
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	12,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			167,50
115	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Колено Ф50	buc			39,44

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,48	14,18
	2523156721137	Колено Ф50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,20	0,00
		Total	lei			78,87
116	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Муфта Ф50	buc			36,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	64,48	14,18
	25231567213037	Муфта Ф50	buc	1,0000	22,00	22,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,00	0,25
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	0,20	0,00
		Total	lei			72,87
117	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Тройник Ф50	buc			44,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	64,48	16,12
	25231567210115	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare Тройник Ф50	buc	1,0000	28,00	28,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	25,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	0,20	0,00
		Total	lei			89,25
118	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 110 mm.	buc			271,31
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	64,48	18,70
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	250,00	252,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	25,00	0,11
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	0,20	0,00
		Total	lei			271,31
		<b>1.6. Lucrari electrice</b>				
		<b>2. Montare utilaj</b>				
		<b>2.1. Spalatoria</b>				
119	RpEG02B	Montarea tablourilor electrice (Cutie pentru 6 automate)	buc			852,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,5700	64,48	230,19
	11111222000071	Cutie pentru 6 automate	buc	1,0000	550,00	555,50
	2874115840479	Piulita M12	buc	8,0000	0,12	0,97
	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,0000	0,60	4,85
	2874115801368	Surub M 12x120 mm	buc	4,0000	14,00	56,56
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,8000	3,50	2,83
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	75,00	1,50
		Total	lei			852,40
120	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			219,77
	1	Muncitor	h-om	1,5600	64,48	100,59
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	1,50	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	75,00	3,67
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	2,31	2,82
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	0,25	0,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,31
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	85,00	0,51
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	75,00	2,70
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	42 000,00	42,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	8,00	48,80
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,50	1,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	0,50	0,01
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	13,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	15,00	0,09
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	1,50	0,02
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	74,00	9,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	63,00	2,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
		<i>Total</i>	lei			2 417,51
121	RpEE01B	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 25 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			211,71
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	64,48	24,50
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	155,00	156,55
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,50	0,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	7,00	14,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,66	1,32
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	3,50	7,00
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,0000	0,75	1,50
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,0000	1,50	3,00
		<i>Total</i>	lei			211,71
122	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*1.5 mmp)	m			49,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,48	21,92
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	150,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			985,39
123	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*2.5mmp)	m			48,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,48	22,57
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	150,00	3,09
		<i>Total</i>	lei			2 902,17
124	RpEB11D	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent de protectie, avind sectiunea 4x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.4*6 mmp)	m			52,16
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3800	64,48	24,50
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300102	Clema de prindere	buc	0,0400	120,00	4,94
		<i>Total</i>	lei			1 043,16
125	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			51,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,48	43,20
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	7,00	7,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	21,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			4 121,41
126	RpEA05C	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul peste 32 mm	m			56,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	64,48	48,36
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	7,00	7,85
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	21,00	0,46
		<i>Total</i>	lei			1 133,52
127	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led total echipate (Corpuri de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm)	buc			547,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	64,48	78,66

1	2	3	4	5	6	7
	28752744005021	Corp de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	7,00	14,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,50	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	16,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			4 377,16
128	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator unitar IP54	buc			138,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	64,48	91,56
	11110001000201	Intrerupator unitar IP54	buc	1,0000	42,00	42,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,20	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			415,26
129	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla IP54	buc			150,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	64,48	91,56
	1111000100020221	Intrerupator dubla IP54	buc	1,0000	54,00	54,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,20	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			150,42
130	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea prizelor ingropate IP54)	buc			80,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,48	19,99
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,00	41,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	7,00	14,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,66	1,32
		<i>Total</i>	lei			646,45
		<b>2.2. Depozit</b>				
131	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*1.5 mmp)	m			49,27
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3400	64,48	21,92
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0300	150,00	4,64
		<i>Total</i>	lei			492,70
132	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp (Cordoane din cupru, cu izolatie din VVGng LS sect.3*2.5mmp)	m			48,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	64,48	22,57
	1111000100033	Cordoane de cupru	m	1,0500	21,00	22,71
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	150,00	3,09
		<i>Total</i>	lei			967,39
133	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			51,52
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	64,48	43,20
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	7,00	7,85
	2811236309901	Confecții metalice de linii	kg	0,0200	21,00	0,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 545,53
134	RpEF15I	Montarea corpurilor LED de iluminat fluorescent 60*60 de tip led total echipate (Corpuri de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm)	buc			547,14
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	64,48	78,66
	28752744005021	Corp de iluminat LED incorporate pentru tavane GK 48W, 6500K, 3200lm	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	7,00	14,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,50	1,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	3,50	0,28
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	16,00	3,20
		<i>Total</i>	lei			1 094,29
135	RpEE15D	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator dubla IP54	buc			150,42
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4200	64,48	91,56
	1111000100020221	Intrerupator dubla IP54	buc	1,0000	54,00	54,00
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	1,20	2,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	1,20	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			150,42
136	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Montarea prizelor ingropate IP54)	buc			80,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	64,48	19,99
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,00	41,82
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,60	3,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	7,00	14,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,66	1,32
		<i>Total</i>	lei			161,62
		<b>3. Utilaj</b>				
		<b>3.1. Spalatoria</b>				
137		Cutie pentru 6 automate	buc			550,00
	12312303	Cutie pentru 6 automate	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Total</i>	lei			550,00
138	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/16	buc			83,00
	12341203	Automat BA47-29/1/B/16	buc	1,0000	83,00	83,00
		<i>Total</i>	lei			415,00
139	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B/6	buc			72,00
	12120403	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,0000	72,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			216,00
140		Intrerupator automat difirential 30mA A20	buc			750,00
	12120304	Intrerupator automat difirential 30mA A20	buc	1,0000	750,00	750,00
		<i>Total</i>	lei			2 250,00
141		Separator de sarcina 25A 3P	buc			220,00
	12120305	Separator de sarcina 25A 3P	buc	1,0000	220,00	220,00
		<i>Total</i>	lei			220,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
"7 Servicii Imobiliare" SRL

**Investitor**  
Primaria comunei Truseni

L.S.

L.S.